
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 

Nr. 253 din 27.07.2023 

  

DISPOZIŢIE 
 

Cu privire la: desemnare persoană participantă la cursul de Urbanism  
 

Având în vedere: 
                                                          

- Viitoarele modificări legislative în domeniul urbanismului și amenajării teritoriului ce vor fi 
aduse prin Legea privind Codul Amenajării Teritoriului, Urbanismului și Construcțiilor 
(ATUC), care a fost aprobată de Guvern în 29.03.2023, și urmează să fie aprobată de 
Parlament conform asumării prin PNRR, iar la data intrării în vigoare a acestuia se vor 
abroga: Legea nr. 50/1991, Legea nr. 350/2001, Legea nr. 10/1995, Ordinul MDRAP nr. 

233/2016 și Ordinul nr. 839/2009; 
- Adresa Consiliului Județean Olt nr. 7472 din 19.06.2023 cu privire la obligativitatea de a 

înscrie la cursul de formare/perfecționare la cursul „URBANISMUL ȘI AUTORIZAREA 

CONSTRUCȚIILOR PRIN PRISMA (PROIECT) COD A.T.U.C”; 

În baza dispoziţiilor art. 196,  alin. (1), lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi 
completările ulterioare privind Codul Administrativ, 

 

Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt, 
 

DISPUN: 
 

\ 

  Art.1. Se desemnează domnul Fulgă Cătălin-Cosmin, CNP: 1930314282205, având funcţia 
publică de Inspector, în cadrul compartimentului, taxe și impozite locale, persoană cu atribuții în 
domeniul urbanismului și amenajării teritoriului, autorizarea executării lucrărilor de construcţii, să 
participe la cursul obligatoriu organizat de Consiliul Județean Olt, în perioada 02-06 octombrie 

2023, cu demunirea de  „URBANISMUL ȘI AUTORIZAREA CONSTRUCȚIILOR PRIN 
PRISMA (PROIECT) COD A.T.U.C” 

 

       Art.2. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către domnul secretar 
general, Mihalcea Silvius-Gabriel. 

 

        Art.3. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţului Olt – Controlul 

Legalităţii Actelor, domnului Fulgă Cătălin-Cosmin şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.    
 
 

 
              Primar,                                Contrasemnează, 
         Gulie Marian                        Secretar general, 

                               Mihalcea Silvius-Gabriel 


